, ad eftectum expendendi necessaria pro exac-
tione reddituum

, quae omnia sub pcena excommunicationis
majoris latae sententiae , & privationis administrationis invio-
labihter , & ad Ütteram observan jubemus , nisi piae causae, ita

tenues fuerint , & earum redditus exigui , ut non videatur
practicabile rationes quotannis ab administratoribus exigere,
sine iilarum notabili detrimento, quo in casu ordinariorum
arbitrio , & conscientiae relinquimus , ut attentis attendendis,
& pensatis pensandis , administratores ad rationes reddendas
in tempore opportuno , vel necessario efficaciter , & pro ut de
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jure coceré , & compellere non omittant ; salva tamen regia

jurisdictione suis in casibus.

A hoc autem , ut hujusmodi constitutio ad omnium noti-

tiam deveniat , á nemineque ignorantia allegan possit , sta-

tuimus , & districte prsecipimus , ut in lingua materna , &
vulgari traducía , ab ómnibus parochis provincia Tarraco-

nensis , saltem semel in auno in dieá locorum ordinariis prae-

figendo , sub eadem excommunicationis majoiis pcena inter

missarum solemnia coram populo congregato publicetur , &
evulgetur.

XXIX.

Sponsi , & sponsce in eadem domo simul non morentur sub gra-
vi pcena pecuniaria arbitrio ordinarii.

Expedit quidem animarum saluti poenis pecuniarias prohi-

bere, ne sponsus, & sponsa ante contractum matrimunii in

eadem dom3 vivant , nec aliquo modo etiam per minimum
temjus comnorentur : nullatenus tamen videtur expediré

ipsos spoasos compellere ad jurandum , nisi in casibus dif-

famationis , semiplenas probationis , aut alus á jure permis-

sis ,
quod post sponsilia sub eodem tecto non sunt com-

morati , ad probandum an poenas impositas incurrerint : cum
ad eas vitandas plures in perjurium labi posse timeatur. Ideo

statuimus, quod sponsi , & sponsae in eadem domo, nec per

minimum temporis spatium immorentur , nevé certa poena

pro qualibet vice in curiis ecclesiasticis deeernatur , sed pro

modo culpae juxta personarum qualitatem gravi pcena pecu-

niaria locis piis applicanda, vel alia afflictiva multentur, &
puniantur ,

quin ad juramenti exigentiam deveniri queat , ni-

si in subsidium, in casibus a jure permissis, quando aliter ve-

ritas haberi non possit.

Concilio de Gerona. 383

XXX.

Super intelligentia jurisdictionis vicarii general ¿s , & cope-

llanorum regii exercitus.

Pastoralis sacri concilii vigilantia , & solicitudo cuní pro
injuncto muñere animarum salutem tetis viribus satagere de-
beat , ne fideles Christi sint parvuli flutuantes, nequecircum-
ferantur omni vento doctrina? , immo tanquam unius corpo-
ris membra , sub Christi capite , ejus in terris Vicarii Rema-
ní Pontificis Beatissimi Petri successoris , voces audire , & se-

qui valeant : Idcirco cum exortis aliquibus dubiis , su^ er in-

telligentia jurisdictionis capellani majoris , vicarii generalis
nuncupati regii exercitus in iis hispaniae regnis á fceiicis re-
cordationis Innocentio Papa Décimo in suo brevi de anno
millesimo sexcentésimo quadragesimo quarto

, pro sacramen-
tis ecclesiasticis militibus, & alus ómnibus castra sequentibus,
quo ad bella duraverint , ministrandis concessae, ad oraculijm
Sanase Sedis recursum íuerit , Sacra Congregatio Concilii

Apostólicas auctoritatis presidio mumta , undécima Dccembus
millesimo sexcentésimo septuagésimo séptimo in una Baiciro-
nensis cersuit , ibi : Demino Nuncio Apostólico Bispaniaium.
Perillustris , & Reverendissime Domine uti Frater. In quo-
dam casu nuper ad hanc Saeram Congregationem Concilii
Tridentini delato, innotuit Eminentissimis Patribus, qui Sanc-
tissimi Domini nostri auctoritate ipsius concilii decreta inter-
pretante , nonnullcs milites , coram suse legionis , aut etiartí

majori exercitus capellano matrimonia contrahere , non au-
tem coram parocho , ut ejusdem Tridentini decreto , capite
primo , sessione vigésima quarta de reformatione matrimonii
diserte cavetur. Quare ad trutinam revocari oportuit , num
id valide fieret. Ac re sarpius considerata , differendo ad ma-
turius examen inspecrentm

, quo ad matrimonia jam con-
tracta. Pro futuris censuit Sacra Congregatio , milituní ma-
trimonia quscumque contrahenda coram capellanis exeici-
tuum , in quocumque loco existentium fore nulla , nisi do-
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ceatur de sufficienti facúltate , aut privilegio. Atque hanc Sa-

cras Congregationis sententiam ad se relatara Santissimus Do-
minus noster approbavit, idemque ad amplitudinem tuam scri-

bi voluit
,
quatenus decretum hujusmodi pro sua prudentia

iis, ad quos spectet, comraunicet, ut ita animarum saluti, ac

tanti coatractus legitimas validitati consulatur j ipse igitur ita

efriciet , ac de eo ,
quod egerit , certiorabit , dum amplitudi-

nem tuam omnia prospera precamur. Romae , undécimo De-
cembris millcsimo sexcentésimo septuagésimo séptimo. Dein-

de eadem S. Congregatio 22 Septembris 1691 , in una Caelso-

nensis visitationis sacrorum liminum censuit ibi : Octavo Sa-

cra Congregatio censuit danda esse decreta in Mechliniensi de-

legationis apostólica; relata in congregatione particulari sub

die decima Julii millesimo sexcentésimo nonagésimo cum in-

frascriptis dubiis. Primo, an Breve sit concedendun ? Et qua-